

peal endist mõldrit Hautsu oma pitka piitsaga arwas nägema. See olgu märgiks kõigile laiskadele, rätseppadele ja teurahwale, kes õõ ajal mööda kõrtsa hulguwad.

6. Teine pääw; mehel teine meel.

Teisel hommikul oli ju walgeks saanud ja kõik rahwas walmis, kirjiku minema, siis tulid kaa tallipois ja pitk Daniel magamise kambriist wälja, mõlemad wääga waike kumbe ja lahke näuga. Danielil oli pea aegu wesi silmis, et ta niisugust kallil pühil pidi hoostega teed käima, aga ta ei tohtinud teise pääwani senna paika jääda, sest et need kelle kaupja ta wedas, teda ootasid ja hooletumia woorimehele ial enam tööd ep oleks annud. Sagedaste oli Daniel pühapäiwil ja suuril pühil teed käinud, aga see weel ei tulnud tema meele, et see pat on, ja et Jumal ütles: „sa pead pühapäiwa pühitsema!“ ja: „kuus pääwa pead sa tööd tegema, aga seitsemes on hinggamise pääw!“ Täna tuli see sõna Danieli meele, ja tema süda oli kurb, et ta seda mööda ei wõinud teha. „Aga ma loodan, — ütles tema, — et kuri waenlane sellepärast mu peale wõimust ei saa. Süü langgeb nende peale, kelle kaupja ma wean, sest et neil peaks enam

mõistust olema ja peaksid Jumala tahtmist paremini teadma ja ühtegi nõudma mis sellele püha tahtmise wastu on. Aga minagi ei taha edespidi niisugust kaupa teha. Täna lähen ommeti kirjiku, waesed hobused puhkawad siis kaa. Kui Jumala kojast tagasi tulen, siis sõidan edasi; ega ma ommeti lojus ei ole, waid elaw hing on minulgi rinnus!“ Nõnda rääkis Daniel teisel hommikul. Walus tallipoisi, hooste ete häästi hoostkanda ja meeles pidada, et temale kaa parem on, kui ta hooste eest enam kaeru ei warasta, ega seega oma hingge ei koorma. Need teeksid hinggele enam walu kui põlew tael hoosteale. Kui Daniel siis keikhomikuks toita wõttis, pani ta wõi ja liha kõrwale ja ütles: paljast leiwast saab küll, neid on maailmas palju, kel muud ep ole, ja mu naesel ja lastel oleks ika hea meel, kui naad aga leiwa marja hamba peale saaksid. Kõrtsi tüdruk naeris, Danieli peale waadates, et temal niid korraga waga inimese kumbed olid; ja juba jälle oli mõni pilkamise sõna tüdruku keele peal, aga ommeti ta ei julend wäljarääkida, sest Daniel tegi niid sööma palwet ja mite aga paari sõnaga, waid pitkemalt, sest ta arwas, et see, kellel muu asja tarwis aega on, kaa palwe tarwis täit aega peab leidma. Kui palwe oli lõpetatud, hakkas tüdruk pea jälle